
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 1 

 

  
 

 
 
Nové modely BMW R nineT. 
Obsah. 
 
 
1. Celkový koncept. (Krátká verze)       2 

2. Technické inovace.         5 

3. Nová volitelná výbava.        7 

4. Barvy a provedení.      10 

5. Nové BMW Motorrad Originální příslušenství.  16 

6. Technické údaje.      17 

7. Výbava motorkáře.      21 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 2 

 

  
 

1. Celkový koncept. Krátká verze.  

Rozšířená standardní výbava, drobné změny designu a ještě větší 
výkon. Nové modely BMW R nineT – R nineT, R nineT Pure, 
R nineT Scrambler a R nineT Urban G/S. 
Když BMW Motorrad v roce 2013 představilo model R nineT, šlo o více 
než jen pouhý roadster založený na myšlenkách klasického motocyklu: od 
samotného počátku kombinoval design klasických motocyklů a moderní 
technologii s vynikajícím řemeslným zpracováním a širokou škálou 
individualizačních prvků výbavy. Už krátce nato vznikly v rámci programu 
BMW Motorrad Heritage atraktivní deriváty typu R nineT: R nineT Urban 
G/S jako enduro s geny legendárního modelu R 80 G/S z roku 1980, 
model R nineT Scrambler jako pocta tomuto osobitému motocyklovému 
druhu pro ty, kteří milují puristický, jednoduchý a nekonformní styl, 
a R nineT Pure jako roadster s pouze tou nejnutnější výbavou. Pro 
nadcházející sezónu 2021 BMW Motorrad modelovou řadu R nineT 
komplexně zdokonalilo různými úpravami techniky a výrazně rozšířilo 
standardní i volitelnou výbavu. 

Motor boxer, plnící emisní normu EU5, s novými hlavami válců, ještě 
větším točivým momentem a zdokonaleným vzhledem. 
Pro použití v nových modelech R nineT prošel motor boxer technickým 
i vizuálním dolaďováním a nyní splňuje emisní normu EU5. Maximální 
výkon dosahuje 80 kW (109 k) při 7250 1/min (dříve 81 kW (110 k) při 
7750 1/min), zatímco maximální točivý moment stále činí 116 Nm při 
6000 1/min. Nově navržené hlavy válců zaujmou harmoničtějším 
přechodem z vnějšího do vnitřního žebrování, nově navrženými prvky 
škrticí klapky a upravenými kryty hlav. Motor je celkově mnohem 
přitažlivější na pohled. 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 3 

 

  
 

Uvnitř hlav válců je umístěn účinnější systém vytvářející pro ještě lepší 
a čistší spalování a vyšší točivý moment víření směsi. Díky ještě strmější 
křivce nárůstu výkonu a točivého momentu, zejména v rozmezí od 
4000 do 6000 1/min, je nyní zátah motoru citelně intenzivnější než 
u předchůdce. 

ABS Pro včetně dynamického brzdového asistentu DBC a nová pružicí 
a tlumicí jednotka s progresivní charakteristikou (WAD) je nyní 
součástí standardní výbavy, stejně jako jízdní režimy „Rain“ a „Road“.  
I ve standardním provedení jsou modely R nineT nově vybaveny 
systémem ABS Pro v kombinaci s dynamickým brzdovým asistentem 
DBC, které společně zajišťují větší bezpečnost při brzdění, a to 
i v náklonech motocyklu a v obtížných situacích. Mezi standardní prvky 
výbavy patří nový tlumič s progresivní charakteristickou WAD poskytující 
větší komfort odpružení a pohodlné manuální nastavení předpětí pružiny. 
Součástí standardní výbavy jsou také režimy „Rain“ a „Road“. 

Klasický kulatý ukazatel s novým číselníkem, LED světelnými 
jednotkami a USB nabíjecí port jako součást standardní výbavy.  
Standardní výbava modelů R nineT zahrnuje kulatý ukazatel s nově 
navrženým ciferníkem doplněným logem BMW a také kontrolkami 
směrových ukazatelů, které zůstávají „neviditelné“, pokud se nerozsvítí. 
Rovněž standardně jsou nové modely R nineT vybaveny světlometem 
a bílými směrovými ukazateli využívajícími LED technologie. Rozšířenou 
nabídku standardní výbavy nových modelů R nineT doplňuje USB nabíjecí 
port.  

Mnoho nových prvků výbavy – od inovativních technologií po 
individuální design a nová barevná provedení.  
BMW Motorrad nové modely R nineT významně zdokonalilo, a to jak 
technicky, tak i vizuálně. Jízdní režimy Pro s dalšími režimy „Dyna“ pro 
R nineT a R nineT Pure a „Dirt“ pro R nineT Scrambler a R nineT Urban 
G/S jsou nyní k dispozici jako nové individuálně volitelné prvky výbavy, 
stejně jako dynamická kontrola trakce DTC a regulace točivého momentu 
motoru MSR. Další novinkou je paket Comfort, který zahrnuje jízdní 
režimy Pro, aktivní systém pro udržování rychlosti a vyhřívané rukojeti 
řídítek. Novinkou na seznamu volitelné výbavy je odbočovací světlo a nový 
vzhled koncového tlumiče výfuku.  

Tradiční program komponentů „Option 719“ přináší obzvláště exkluzivní 
a vysoce kvalitní prvky výbavy pro individuální úpravu motocyklu R nineT 
tak, aby vyhovoval osobnímu vkusu majitele. Tato exkluzivní řada dílů nyní 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 4 

 

  
 

zahrnuje takové položky, jako jsou různá kola, pakety frézovaných dílů 
a v rámci nabídky BMW Motorrad Originálního příslušenství lze objednat 
zadní přestavbu s kratší zádí a držákem registrační značky za zadním 
kolem, stejně jako zadní část ve stylu tracker. Vylepšení modelové řady 
R nineT završují nová standardní a volitelná barevná provedení. Obzvláště 
zajímavou variantou je provedení „Edition 40 Years GS“ modelu R nineT 
Urban G/S. Tento jedinečný model, který je k dispozici pouze v 
omezeném počtu kusů, přijíždí u příležitosti 40. výročí řady motocyklů 
BMW Motorrad GS v barevném provedení připomínajícím legendární 
model R 100 GS. 

Přednosti nových modelů R nineT: 

• Kultovní vzduchem/olejem chlazený motor typu boxer s novými 
hlavami válců pro další zvýšení točivého momentu ve středních 
otáčkách a také plnění emisní normy EU5. 

• Výkon 80 kW (109 k) při 7250 1/min (dříve 81 kW (110 k) při 
7750 1/min) a točivý moment 116 Nm při 6000 1/min. 

• Hlava válců, kryty hlav motoru a díly škrticí klapky v novém designu. 

• ABS Pro s dynamickým brzdovým asistentem DBC pro ještě větší 
bezpečnost při brzdění v náklonu.  

• Nová pružicí a tlumicí jednotka s progresivní charakteristikou WAD pro 
ještě vyváženější a pohodlnější ovládání nyní jako součást standardní 
výbavy 

• Manuální nastavení předpětí pružiny tlumiče prostřednictvím otočného 
kola jako součást standardní výbavy. 

• Jízdní režimy „Rain“ a „Road“ jako součást standardní výbavy. 

• Klasicky navržený kulatý ukazatel s novým číselníkem. 

• Bílé LED směrové ukazatele jako součást standardní výbavy. 

• LED světlomety vč. denního svícení/parkovacího osvětlení jako součást 
standardní výbavy. 

• USB nabíjecí port jako součást standardní výbavy. 

• Vylepšený celkový design s širší škálou exkluzivních barevných 
provedení. 

• Nová volitelná výbava a nové volitelné příslušenství jako továrně 
nabízená výbava.



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 5 

 

  
 

2. Technické inovace.  

 
 

Mimořádně osobitý motor boxer splňující emisní normu EU5 s novými 
hlavami válců, dále zvýšeným točivým momentem ve středních 
otáčkách a atraktivnějším designem. 
Vzduchem chlazená pohonná jednotka BMW Motorrad boxer okouzluje 
jezdce svým nezaměnitelným a autentickým designem, vysokým točivým 
momentem a jedinečným hrdelním zvukem jako žádný jiný motocyklový 
motor. Aby mohl být tento legendární boxer použit v nových modelech 
R nineT, musel projít technickým i vizuálním zdokonalením a je nyní 
navržen tak, aby splňoval emisní normu EU5 a hlukové předpisy.  

Stejně jako dříve má vzduchem/olejem chlazený motor boxer vrtání 
101 mm, zdvih 73 mm a objem 1170 cm3. Jeho maximální výkon nyní 
činí 80 kW (109 k) při 7250 1/min (dříve 81 kW (110 k) při 
7750 1/min), zatímco maximální točivý moment stále dosahuje 116 Nm 
při 6000 1/min. V rámci technického vylepšení je motor osazen nově 
navrženými hlavami válců. Zvenku lze tuto změnu poznat podle chladicích 
žeber, která nyní harmoničtěji přecházejí do vnitřních chladicích žeber. 
Přepracován byl také vstup pro vířivý systém, design částí škrticí klapky 
a kryty hlav motoru, díky čemuž motor boxer vypadá ještě atraktivněji. 

Uvnitř hlav válců se nachází nový systém pro víření směsi, zajišťující ještě 
lepší a čistší spalování a vyšší točivý moment. Výsledkem je plynulejší 
a homogennější křivka průběhu výkonu a točivého momentu, což má 
pozitivní vliv na projev motoru a jeho výkon. Zejména v rozmezí 4000 až 
6000 1/min, což je důležité pro jízdu na okresních silnicích, překonávají 
výkon a točivý moment svého předchůdce, což má za následek znatelně 
lepší zátah.  

ABS Pro včetně dynamického brzdového asistentu DBC a pružicí 
a tlumicí jednotka s progresivní charakteristikou WAD jsou nyní 
součástí standardní výbavy.  
Nové modely R nineT jsou standardně vybaveny systémem ABS Pro ve 
spojení s dynamickým brzdovým asistentem DBC. To znamená, že 
motocykl zůstává ovladatelný i během brzdění v náklonu. Dynamický 
brzdový asistent DBC nabízí více bezpečnosti při brzdění, a to 
i v obtížných situacích, protože zabraňuje neúmyslnému zrychlení. 
Zásahem řídicí jednotky se během brzdění sníží točivý moment, aby bylo 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 6 

 

  
 

možné plně využít brzdné síly na zadním kole. Díky tomu zůstává 
motocykl stabilní a zkracuje se jeho brzdná dráha. Další novinkou modelů 
R nineT je nová pružicí a tlumicí jednotka, která je nyní vybavena 
progresivním tlumením WAD. Díky tomuto inovativnímu systému tlumení 
jsou modely R nineT při jízdě ještě stabilnější a pohodlnější. Snadno 
přístupné manuálně ovládané kolečko na pružicí a tlumicí jednotce nyní 
umožňuje pohodlné nastavení předpětí pružiny. 

Jízdní režimy „Rain“ a „Road“ jako součást standardní výbavy. 
Nové modely R nineT jsou standardně vybaveny jízdními režimy „Rain“ 
a „Road“. V režimu „Rain“ zaručuje jemná odezva plynového pedálu 
v kombinaci s citlivými zásahy systému automatické stability ASC 
zvýšenou bezpečnost při akceleraci na kluzké vozovce, například za 
mokra. V jízdním režimu „Road“ je odezva škrticí klapky vyvážená a 
ovládání systému ASC je zaměřeno na suché, a tedy neklouzavé 
podmínky na silnici. 

Klasický kulatý ukazatel s novým číselníkem. LED světlomety, bílé 
směrové ukazatele a USB nabíjecí port jako součást standardní výbavy. 
Klasický vzhled nových modelů R nineT doplňuje nově navržený kulatý 
ukazatel s analogovým rychloměrem a integrovanými kontrolkami, které 
jsou „neviditelné“, pokud nesvítí. Tento ukazatel nesoucí logo BMW je 
umístěn ve vysoce kvalitním kovovém těle a byl navržen v duchu přístupu 
redukce jen na to nedůležitější, tedy tradiční filozofie, která byla použita 
při konstrukci modelů R nineT.  

Rovněž standardně jsou nové modely R nineT vybaveny světlometem 
a směrovými ukazateli využívajícími LED technologie. Světlometem 
s technologií full-LED s denním svícením (je-li povoleno; alternativně 
parkovací světlo) BMW Motorrad opět dokazuje, že nejmodernější 
technologie LED osvětlení se ideálně hodí i pro implementaci do klasicky 
pojatých světlometů. Rozšířenou nabídku standardní výbavy nových 
modelů R nineT doplňuje USB nabíjecí port.



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 7 

 

  
 

3. Nová volitelná výbava.  
 
 

Pro další individualizaci modelů BMW R nineT je už tak velmi rozsáhlá 
nabídka volitelných doplňků rozšířena o další nové atraktivní položky. Jak 
je běžnou praxí u BMW Motorrad, volitelné doplňky jsou dodávány přímo 
z továrny a následně integrovány do výrobního procesu. 

Jízdní režimy Pro s dalšími režimy „Dyna“ a „Dirt“ včetně dynamické 
kontroly trakce DTC a také regulace točivého momentu motoru MSR. 
Jízdní režimy Pro jsou nyní k dispozici jako nová individuální výbava pro 
modelovu řadu R nineT. Zahrnují další jízdní režimy „Dyna“ pro R nineT 
a R nineT Pure a „Dirt“ pro R nineT Scrambler a R nineT Urban G/S, stejně 
jako dynamickou kontrolu trakce DTC a regulaci točivého momentu 
motoru MSR. Režimy „Dyna“ a „Dirt“ umožňují motorkáři intenzivněji 
prožívat sportovní vlastnosti nových modelů R nineT. V nich je nastavení 
motoru zaměřeno na optimální odezvu plynu a systémy DTC a ABS Pro 
jsou nastaveny pro použití na povrchu s vysokou přilnavostí. Dynamická 
kontrola stability DTC nabízí ještě větší bezpečnost při akceleraci, zatímco 
regulace točivého momentu motoru MSR při brždění a podřazování 
snižuje nebezpečné zablokování zadního kola na minimum, čímž zajišťuje, 
že motocykl zůstane směrově stabilní.  

Paket Comfort zahrnuje jízdní režimy Pro, systém pro automatické 
udržování rychlosti a vyhřívaná řídítka. Volitelná výbava v podobě 
atraktivního designu zadního tlumiče výfuku a odbočovací světlo.  
Dalším novým přírůstkem na seznamu volitelné výbavy je paket Comfort. 
Obsahuje jednotlivé volitelné prvky výbavy v podobě jízdních režimů Pro, 
systému pro automatické udržování rychlosti – nově k dispozici jako 
samostatný prvek volitelné výbavy – a vyhřívaných řídítek. Mezi další 
novinky patří individuální výbava v podobě odbočovacího světla a zadního 
tlumiče výfuku určená pro modely R nineT a R nineT Pure a pro R nineT 
Scrambler a R nineT Urban G/S. 

Nové díly programu „Option 719“. 
Od samého počátku se vývoj modelů R nineT zaměřoval na maximální 
možnosti individualizace a bezpočet konverzí prokázal jejich obrovský 
potenciál. Program „Option 719“, který je pevně zakořeněn v tradici BMW 
Motorrad, nabízí obzvláště exkluzivní a vysoce kvalitní prvky volitelné 
výbavy, jimiž je možné individualizovat model R nineT zcela podle 
osobního vkusu majitele, a to nejvyššími kvalitativními standardy. BMW 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 8 

 

  
 

Motorrad nyní přidalo do programu komponentů „Option 719“ další 
atraktivní prvky výbavy do stávající a již velmi rozsáhlé nabídky. 

Mezi nové položky patří sady frézovaných dílů „Option 719 Milled Parts I 
a II“, které jsou k dispozici v klasickém stříbrném provedení a provedení 
Shadow (černá/stříbrná). Sada frézovaných dílů „Option 719 Milled Parts 
Package I Classic/Shadow“ obsahuje hliníkové frézované díly v podobě 
krytů hlav motoru, krytu řemene a držáku sedla.  

Sada frézovaných dílů „Option 719 Milled Parts Package II 
Classic/Shadow“ obsahuje komponenty, jako jsou zpětná zrcátka 
umístěná na koncích řídítek, kryty hydraulické expanzní nádrže, brzdové 
a spojkové páčky, stupačky jezdce a spolujezdce frézované rovněž 
z masivního hliníku. Dvě sady frézovaných dílů „Option 719 Milled Parts“ 
se navzájem vhodně doplňují a maximálně precizně frézovanými povrchy 
propůjčují modelům R nineT mimořádně kvalitní a technický vzhled.  

BMW Motorrad rovněž představilo rozšíření nabídky v oblasti kol: výbava 
„Option 719 Wheel Classic“ přináší obzvláště kvalitní bezdušové drátěné 
kolo. Jedním z významných technických řešení je upevnění drátů na ráfku 
pomocí přesně vedených příčných vsuvek místo vsuvek a děrování ráfku, 
což přináší utěsnění ráfku pro použití bezdušových pneumatik. Toto 
drátěné kolo s černým ráfkem, černým nábojem a nerezovým výpletem se 
také vyznačuje ohromující kvalitou. Jízdní dynamiku navíc ve srovnání 
s normálním výpletem výrazně zlepšuje menší setrvačnost.  

Pro ty, kteří chtějí svému R nineT propůjčit obzvláště sportovní vzhled, je 
alternativně k dispozici dvoubarevné kolo „Option 719 Wheel Sport“. 
V jeho případě je ráfek, výplet kola a náboj vyveden v černém provedení, 
zatímco dráty jsou vyrobeny z leštěného hliníku.  

Program Option 719 nabízí další možnosti individualizace v podobě 
nejrůznějších barevných provedení a variant povrchů.  

Přehled všech volitelných prvků výbavy: 

• Option 719 nelakovaná hliníková palivová nádrž, 
kartáčovaná/částečně leštěná s/bez odkrytých svarů.  

• Drátěná kola. 

• Výbava Option 719 Wheel Classic. 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 9 

 

  
 

• Výbava Option 719 Wheel Sport. 

• Vyplétaná drátěná kola. 

• Vyplétaná drátěná kola II. 

• Terénní pneumatiky. 

• Alarm (DWA). 

• Sedlo, vysoké. 

• Snížený výkon 35 kW (pouze pro R nineT Pure). 

• Dvojité sedlo, snížené. 

• Snížený podvozek. 

• Chromované výfukové svody. 

• Designový koncový tlumič výfuku. 

• Vyhřívané rukojeti. 

• Odbočovací světlo. 

• Jízdní režimy Pro. 

• Systém pro automatické udržování rychlosti. 

Paket Comfort: 
• Sada frézovaných dílů Option 719 Milled Parts Package Classic. 
• Sada frézovaných dílů Option 719 Milled Parts Package Classic II. 
• Sada frézovaných dílů Option 719 Milled Parts Package Shadow. 
• Sada frézovaných dílů Option 719 Milled Parts Package Shadow II. 
• Výbava Option 719 Aluminium (Option 719 nelakovaná hliníková 

palivová nádrž, kartáčovaná/částečně leštěná s/bez odkrytých svarů, 
kryt za sedlem z ručně broušeného matného hliníku, kryt světlometu 
z ručně broušeného matného hliníku, blatník předního kola z ručně 
broušeného matného hliníku). 

 

 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 10 

 

  
 

4. Barvy a provedení.  
 
 

Standardní a volitelná barevná provedení. 
Nové modely R nineT jsou již standardně dodávány v atraktivních 
barevných provedeních, nicméně pro ještě individualističtější vzhled jsou 
k dispozici další volitelná barevná schémata a také různá speciální 
provedení Option 719.  

R nineT: Standard: metalický lak Blackstorm (černá)/broušený hliník. 

Option 719 Night Black (matná černá)/matný hliník. 

Option 719 metalický lak Mineral White (bílá)/Aurum 
(zlatá). 

Option 719 Aluminium. 

R nineT Pure: Standard: metalický lak Mineral Grey (šedá). 

Metalický lak Teal Blue (modrá). 

Option 719 metalický lak Blackstorm (černá)/Racing Red 
(červená). 

Option 719 metalický lak Cosmic Blue (modrá)/Lightwhite 
(bílá). 

Option 719 Aluminium. 

R nineT Scrambler: Standard: metalický lak Granite Grey (matně šedá). 

Metalický lak Kalamata (hnědo-zlatá) s proužky. 

Option 719 metalický lak Blackstorm (černá)/ Racing Red 
(červená). 

Option 719 metalický lak Cosmic Blue (modrá)/Lightwhite 
(bílá). 

R nineT Urban G/S: Standard: Alpine White (bílá) s proužky. 

Option 719 metalický lak Blackstorm (černá)/ Racing Red 
(červená). 

Provedení Edition 40 Years GS. 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 11 

 

  
 

Provedení: 

#1 R nineT Option 719 Aluminium: R nineT vypadá díky následujícím 
volitelným doplňkům jako odlité z čistého hliníku: 

• Paket Comfort. 

• Odbočovací světlo. 

• Výbava Option 719 
Aluminium. 

• Sada frézovaných dílů 
Option 719 Milled Parts 
Package Classic. 

• Sada frézovaných dílů Option 719 Milled Parts Package Classic II. 

• Sportovní kola Option 719 Wheel Sport. 

• Nainstalované prvky BMW Motorrad Originálního příslušenství: 
Karbonový kryt sání; karbonový kryt zapalování; karbonový kryt škrticí 
klapky; sedlo jezdce Custom, černé; kryt sedla za jezdcem Custom; 
sada high-endových tlumičů řízení. 

#2 R nineT Option 719: skvělý design a vysoce kvalitní materiály 
založené na dokonalé 
kombinaci barevného provedení 
a frézovaných dílů. 

• Paket Comfort. 

• Odbočovací světlo. 

• Option 719 Night Black 
(matná černá)/matný hliník. 

• Sada frézovaných dílů 
Option 719 Milled Parts Package Shadow. 

• Sada frézovaných dílů Option 719 Milled Parts Package Shadow II. 

 

 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 12 

 

  
 

#3 R nineT Pure: Svěží a stylový design s novým modrým metalickým 
lakem Teal Blue na palivové nádrži a předním blatníku. 

• Metalický lak Teal Blue (modrá). 

• Paket Comfort. 

• Odbočovací světlo. 

 

#4 R nineT Pure Option 719: Svěží a dynamické díky bílému rámu 
a frézovaným ergonomickým komponentům sloužícím jako nenápadné 
zvýraznění. 

• Paket Comfort. 

• Odbočovací světlo. 

• Option 719 metalický lak 
Cosmic Blue 
(modrá)/Lightwhite (bílá). 

• Sada frézovaných dílů 
Option 719 Milled Parts Package Shadow. 

• Nainstalované prvky BMW Motorrad Originálního příslušenství:  
Páčky Option 719 Shadow; hliníkové kryty expanzní nádrže 
Option 719 Shadow; stupačky Option 719 Shadow; držák sedla 
Option 719 Shadow; stupačky spolujezdce Option 719 Shadow. 

#5 R nineT Scrambler: Autentický a klasický vzhled s nápadným 
barevným schématem palivové nádrže a sedla. 

• Metalický lak Granite Grey (matně 
šedá). 

• Paket Comfort. 

• Odbočovací světla. 

• Nainstalované prvky BMW Motorrad 
Originálního příslušenství: Kryty hlav 
motoru ve stylu 2V, polstrování pro 

kolena, 14litrová brašna na pravé straně. 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 13 

 

  
 

#6 R nineT Scrambler: Scrambler pro městská dobrodružství. Tento 
motocykl typu scrambler je nepřehlédnutelný díky svému skvělému 
barevnému schématu a zlatým vyplétaným kolům. 

• Metalický lak Kalamata 
(hnědo-zlatá) s proužky. 

• Paket Comfort. 

• Odbočovací světla. 

• Vyplétaná kola Cross-spoke II. 

• Terénní pneumatiky. 

#7 R nineT Scrambler Option 719: Opravdový tracker s poutavými 
barvami a bílým rámem doplněným o vysoce kvalitní frézované díly. 

Paket Comfort. 

• Odbočovací světlo. 

• Option 719 metalický lak 
Cosmic Blue 
(modrá)/Lightwhite (bílá). 

• Sada frézovaných dílů 
Option 719 Milled Parts 
Package Classic. 

• Vyplétaná kola. 

• Snížený podvozek. 

• Nainstalované prvky BMW Motorrad Originálního příslušenství: 
Zadní část tracker v černém provedení Night Black; sada samolepek 
pro zadní část tracker; krátká záď včetně držáku registrační značky za 
převodovkou zadního kola; funkčně integrované směrové ukazatele 
a černé samostatné sedlo; páčka Option 719 Classic; kryty expanzní 
nádrže Option 719 Classic; systém nožního ovládání Option 719 
Classic; držák sedla Option 719 Classic. 

 

 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 14 

 

  
 

#8 R nine T Urban G/S: Tato ikona v bílém barevném provedení s proužky 
v historických barvách oživuje ducha historických sportovních úspěchů. 

• Alpine White (bílá) s proužky. 

• Paket Comfort. 

• Odbočovací světlo. 

• Zadní designový koncový 
tlumič výfuku. 

• Vyplétaná kola Cross-spoke II. 

• Terénní pneumatiky. 

• Nainstalované prvky BMW Motorrad Originálního příslušenství: 
Nosič zavazadel; samostatné sedlo pro nosič zavazadel; černé kryty 
hlav motoru; hliníková ochranná lišta motoru; kryt motoru. 

#9 R nineT Urban G/S Option 719: Ďábelsky atraktivní motocykl Urban 
G/S s dvoubarevným lakováním, červeným rámem a množstvím prvků 
z programu Option 719. 

• Paket Comfort. 

• Odbočovací světlo. 

• Option 719 metalický lak 
Blackstorm (černá)/Racing 
Red (červená). 

• Paket frézovaných dílů 
Option 719 Milled Parts 
Package Shadow.  

• Zadní designový koncový tlumič výfuku. 

• Vyplétaná kola Cross-spoke II. 

• Terénní pneumatiky. 

• Nainstalované prvky BMW Motorrad Originálního příslušenství: 
Ochrana rukou; stupačky Option 719 Shadow. 

 

 

 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 15 

 

  
 

#10 R nineT Urban G/S „40 Years GS“: Unikátní výroční model, 
k dispozici pouze v omezeném počtu kusů a v barevném provedení 
odkazujícím na legendární R 100 GS u příležitosti 40. výročí modelové 
řady BMW Motorrad GS. 

• Speciální barevné provedení „40 Years GS“. 

• Černo-žluté barevné provedení inspirované historickým modelem 
R 100 GS. 

• Sedlo „40 Years GS“ v černé a žluté barvě. 

• Žluté chrániče rukou. 

• Paket Comfort. 

• Odbočovací světla. 

• Terénní pneumatiky. 

• Koncový tlumič výfuku Scrambler. 

• Chromované výfukové svody. 

• Frézované kryty hlav motoru Option 719 Shadow. 

• Držák sedla Option 719 Shadow. 

 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 16 

 

  
 

5. Nové BMW Motorrad Originální příslušenství.  
 
 

Pro nové modely R nineT jsou k dispozici některé nové prvky výbavy 
z nabídky BMW Motorrad Originálního příslušenství. Většina již 
dostupného příslušenství je však stále vhodná a dostupná pro nové 
modely R nineT plnící emisní normu EU5. 

Nové Originální příslušenství BMW Motorrad. 

• Zadní část Tracker. 

• Sada samolepek pro zadní část Tracker. 

• Držák registrační značky za zadním kolem. 

• Zkrácená záď. 

• Funkčně integrované směrové ukazatele. 

• Sportovní a černý sportovní koncový tlumič výfuku, homologovaný. 

• Kryty hlav motoru ve stylu 2V. 

• Černé kryty hlav motoru. 

 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 17 

 

  
 

6. Technické údaje.  
 

 
 
 
 
 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 18 

 

  
 

 

 
 
 
 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 19 

 

  
 

 

 
 
 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 20 

 

  
 

 

 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 21 

 

  
 

7. Výbava motorkáře.  
 
Přilba Bowler Gunmetal. 

Retro design přilby Bowler Gunmetal osloví motorkáře vyznávající módní 
styl. Její design se vyznačuje nejen elegantním, klasickým vzhledem, ale 
také zajímavými detaily, jako jsou exkluzivní kožené nášivky a vysoce 
kvalitní polstrování s logem BMW. 

Hrana přilby a držák pásku brýlí jsou vyrobeny z vysoce kvalitní telecí 
kůže. Vnější skořepina přilby je z vyztuženého plastu vyztuženého 
skelnými a uhlíkovými vlákny (GFRC/CFRP). Vnitřní vložka tlumící nárazy 
je vyrobena z expandovaného polystyrénu (EPS) a pro optimální 
přizpůsobení se skořepina vyrábí v každé velikosti. 

Pokud jde o komfort při nošení, nedělá přilba Bowler Gunmetal ze série 
Heritage žádné kompromisy. Příjemné vnitřní polstrování je vyrobeno 
z antibakteriálního a hypoalergenního materiálu, díky němuž je nošení 
extrémně pohodlné. Vysokou úroveň komfortu dále zvyšuje integrovaná 
hlavová a lícní vycpávka z měkkých a hladkých materiálů a řemínek pod 
bradu. Pro bezpečné upevnění je přilba Bowler Gunmetal vybavena 
oblíbeným plynule nastavitelným dvojitým D zapínáním. Vynikající 
aeroakustika představuje další komfortní vlastnost této přilby, během jízdy 
je hladina hluku velice nízká. Rozsáhlá nabídka příslušenství zahrnuje 
průhledná, tónovaná nebo zrcadlová hledí a štítky. 

Každá z dostupných velikostí skořepiny přilby vypadá štíhle a elegantně 
a nová barevná varianta Gunmetal je trefa do černého. Přilba Bowler 
Gunmetal je k dispozici ve velikostech XS (53/54) až XXL (62) a má 
nízkou hmotnost – mezi 785 g (XS) a 970 g (XXL). 

Přilba Grand Racer. 

Pro všechny motorkáře, kteří kladou velký důraz na styl, doplňuje pro 
nadcházející sezónu segment Heritage přilba Grand Racer. Jsou na ni 
použity autentické vysoce kvalitní materiály, jako je telecí kůže, ozdobné 
kožené prošívání, stejně jako mosazné a měděné detaily. Je také 
vybavena nejnovějšími aeroakustickými a bezpečnostními prvky. 
K dispozici je se čtyřmi dekory: Heritage, Silverstone, Miramas a Avus. 
Skořepina přilby vyrobená z plasti vyztuženého skelnými a uhlíkovými 
vlákny je k dispozici ve čtyřech různých velikostech. 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 22 

 

  
 

Přilba Grand Racer se silným, vysoce kvalitním lakem je velice příjemná 
na dotek. Vnitřní výstelka je vyrobena z několika segmentů EPS 
(expandovaného polystyrénu) s různou hustotou. Prémiové, sportovně 
padnoucí vnitřní čalounění je antibakteriální a má 360° tlumení okolo 
hlavy. Vnitřní hledí vždy zajišťuje čistý výhled na silnici, zatímco snadno 
použitelné úchytky dovolují nastavit hledí také do polohy pro jízdu ve 
městě. Hledí lze otevřít mezi 5 a 15 mm a zajistit tak proudění čerstvého 
vzduchu při dostatečné ochraně před větrem – prostě lístek pro jízdu 
v městském provozu. A na závěr, mosazné dvojité D zapínání s 
polstrovaným řemínkem pod bradu zajišťuje pohodlné upevnění. Přilba 
Grand Racer nabízí ideální kombinaci moderní funkčnosti a klasického 
vzhledu, který lze přizpůsobit individuálním požadavkům každého jezdce. 

Dostupné velikosti: 55/56–62/63 (S–XXL) 
Hmotnost: 1290 g (S)–1360 g (XXL) 
Schváleno dle ECE 2205 

Bunda Machinist. 

Černá voskovaná bavlněná bunda Machinist je vhodná pro každodenní 
použití a vyrýsuje jezdci pěknou postavu nejen na motorce. Její NP-Flex 
chrániče na ramenou a loktech (EN 17092-4:2020, je možné doplnit 
o chránič páteře) jsou ploché, pružné, a proto téměř neviditelné. Díky 
voskovanému svršku ze 100% bavlny je bunda Machinist vodoodpudivá. 

Sedm vnějších a tři vnitřní kapsy, vnitřní úprava pasu, pružné úplety na 
zádech a ramenou a zejména zapínání límce se sponou přispívají k 
atraktivnímu vzhledu bundy. Na horní části ruky je kožené logo a podšívku 
ze 100% polyesteru zdobí tkaný štítek s nápisem. Bunda je rovněž 
vybavena 40 cm dlouhým spojovacím zipem. 

Pánská bunda je k dispozici v rovném střihu Regular Fit ve velikostech  
S–3XL, ve střihu Slim Fit ve velikostech XS–M a ve střihu Comfort Fit ve 
velikostech XL–3XL. Lze ji čistit speciálním postupem pro voskované 
bavlněné bundy. 

Košile SummerRide. 

Košile SummerRide je skutečný hit. Neformální modrá košile je vyrobena 
z příjemné směsi 69 % bavlny, 30 % polyamidu a 1 % elastanu a má 
vnitřní podšívku ze 100% bavlny v oblasti těla a 100% polyesteru 
v rukávech. Přední strana má tkaný štítek s nápisem. Čtyři vnější kapsy 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 23 

 

  
 

zajišťují nápadný vzhled a jsou zde i tři vnitřní kapsy. Ochranu při jízdě na 
motocyklu poskytují sotva znatelné chrániče NP-Flex na ramenou 
a loktech (certifikováno dle EN-17092-4:2020). K dispozici je spojovací 
zip dlouhý 40 cm a je možné doplnit chránič páteře. Doporučujeme prát 
při 30 °C v režimu ručního praní. 

Pánské velikosti: 

- S–3XL, Regular Fit 
- XS–M, Slim Fit 
- XL–3XL, Comfort Fit 

Kalhoty PureRider. 

V roce 2021 kolekci Heritage doplní rovněž kalhoty PureRider vhodné 
pro každodenní použití. Směs 65 % polyesteru a 35 % bavlny není 
nepromokavá, ale kalhoty mají v oblasti kolen a boků pružné chrániče  
EN-17092-4:2020-NP, které jsou sotva patrné, ploché, pružné a lze je 
výškově nastavit. 

Černé kalhoty PureRider mají v pase koženou nášivku s nápisem, sedm 
vnějších kapes, jednu vnitřní kapsu a 40 cm dlouhý spojovací zip. Lze je 
prát při 30 °C v režimu jemného praní. 

K dispozici v pánských velikostech: 

- W28/L30, W30/L30, W32/L30, W34/L30, W36/L30 
- W28/L32, W30/L32, W32/L32, W34/L32, W36/L32, W38/L32, 
  W40/L32, W42/L32 
- W30/L34, W32/L34, W34/L34, W36/L34, W38/L34, W40/L34, 
  W42/L34 
- W32/L36, W34/L36, W36/L36, W38/L36, W40/L36 

Oblek Road Crafted. 

Pro rok 2021 je pánský oblek RoadCrafted k dispozici i v černé barvě. Je 
vhodný jak na motorku, tak pro každodenní použití a vyznačuje se sotva 
znatelnými, plochými a pružnými chrániči NP-Flex (s certifikátem EN 
1621-1:2012), které jsou v oblasti kolen dvojitě výškově nastavitelné 
a jsou rovněž přichyceny k bokům, ramenům a loktům. Oblek je 
certifikován dle EN 17092-3:2020. 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 24 

 

  
 

Svrchní materiál kalhot RoadCrafted se skládá ze 42,1 % z bavlny, dále je 
22,5 % polyamidu, 23 % polyesteru a 12,4 % modálu. Síťovinová 
podšívka je vyrobena ze 100% bavlny. Na opasku se nachází kožená 
nášivka s nápisem a kalhoty mají sedm vnějších a jednu vnitřní kapsu. 
Svršek bundy RoadCrafted je vyroben ze stejného materiálu, zatímco jeho 
vnitřní podšívka je ze 100% bavlny na těle a 100% polyesteru v rukávech. 
Pás bundy zdobí kožená nášivka s nápisem a na podšívce je umístěn další 
tkaný štítek. Bunda RoadCrafted má čtyři kapsy na vnější straně a další tři 
uvnitř. Kalhoty a bundu lze spojit pomocí 40 cm dlouhého zipu a prát při 
30 °C v režimu jemného praní. Ani kalhoty, ani bunda nejsou 
nepromokavé. 

Velikosti pánských kalhot: 

- W28/L30, W30/L30, W32/L30, W34/L30, W36/L30 
- W28/L32, W30/L32, W32/L32, W34/L32, W36/L32, W38/L32, 
  W40/L32, W42/L32 
- W30/L34, W32/L34, W34/L34, W36/L34, W38/L34, W40/L34, 
  W42/L34 
- W32/L36, W34/L36, W36/L36, W38/L36, W40/L36 

Velikosti pánské bundy: 

- S–3XL, Regular Fit 
- XS–M, Slim Fit 
- XL–3XL, Comfort Fit 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody 
v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2019 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních 
vozů a více než 175 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2019 činil 
7,118 miliardy Euro, příjmy dosáhly 104,210 miliardy Euro. K 31. prosinci 2019 pracovalo pro 
BMW Group 126 016 zaměstnanců. 



  BMW 
Informace pro 
média 

Říjen 2020 
Strana 25 

 

  
 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


